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NUMARUL DE PATURI
NUMARUL PACIENTILOR TRATATI

9 luni 2014-2013
(fara hemodializa)

Indicii

Numarul de paturi

(TOTAL)

PACIENTI TRATATI

< =wncCcraZz-

Numarul de paturi chirurgicale

Pacienti tratati (sectiile profil
chirurgical)

Numarul de paturi terapeutice

Pacienti tratati (sectiile profil
terapeutic)

2014

760

20540
505
13792

255

6748



VOLUMUL ACORDAT DE ASISTENTA MEDICALA SPITALICEASCA

(ASIGURATI)
PROFIL TERAPEUTIC
9 luni 2014-2013
Cazuri planificate  Total cazuri Indeplinire
Profilul conform tratate %0
contractului
2014 2014 2014
Artrologia 765 759 99,2
Reumatologia 783 905 115,6
Gastroenterologia 531 567 106,8
Endocrinologia 1557 1456 93,5
Alergologia 459 290 63,2
Nefrologia 720 749 104.,0
Hepatologia 1260 1312 104,1

TOTAL TERAPIE: 6075 6038 99.4



VOLUMUL ACORDAT DE ASISTENTA MEDICALA SPITALICEASCA (ASIGURATI)
PROFIL CHIRURGICAL

Profilul

Chirurgie generala
Chirurgie viscer.abdomin.
Chir. hepatobiliopancreat.
Urologia

Chir. toracala
Chir.septica

Chir. vasculara

Chir. colorectala
Oftalmologie

ORL

Ch. VCD

Ch. MCC
Neurochirurgia

TOTAL PROFIL
CHIRURGICAL

TOTAL PE SPITAL

9 luni 2014-2013
Cazuri planificate

2014
1494
1053
900
1053
378
315
810
765
1692
1404
252
243

10359

16434

Total cazuri tratate

2014
1705
1101
1015
1178
392
402
824
846
1757
1304
266
300
79
11169

17207

indepl. planului (%)
2014

114,1
104,6
112,8
111,9
103,7
127,6
101,7
110,6
103,8
92,9
105,6
123,5

107

7%



INDEPLINIREA PLANULUI PAT-ZI LA PACIENTII TRATATI CONTRA PLATA
PROFIL TERAPEUTIC

9 luni 2014-2013
Denumirea sectiilor Zi-pat planificat Zi — pat efectuat indeplinirea
planului %

2014 2014 2014
ARTROLOGIA 1305 736 56,4
REUMATOLOGIA 1620 720 44,4
GASTROENTEROLOGIA 3402 542 15,9
ENDOCRINOLOGIA 3312 919 27,7
ALERGOLOGIA 2583 134 5,2
NEFROLOGIA 1026 203 19,8
HEPATOLOGIA 2826 1567 55,4

TOTAL TERAPIA : 16074 4821 30,0



INDEPLINIREA PLANULUI PAT-ZI LA PACIENTII TRATATI CONTRA PLATA
PROFIL CHIRURGICAL

Denumirea sectiilor

CHIRURGIA GENERALA
CHIRURGIA VISCERO-ABD.
CHIRURGIA HEPATOBILPANCR.
UROLOGIA
CHIRURGIA TORACALA
CHIRURGIA SEPTICA
CHIRURGIA VASCULARA
CHIRURGIA COLORECTALA
0) W VN LY (0) HeTe) I
ORL
CH.VIC.CARD.DOBINDITE
CH. MALFORM.CARD.CONGENIT.
NEUROCHIRURGIA

TOTAL CHIRURGIA

TOTAL SPITAL :

9 luni 2014-2013

Zi-pat planificat
2014

1368
243
45
3735
1494
27
360
702
1260
4824
1755
855

16668
32742

Zi — pat efectuat

2014
1599
897
397
883
Ry
192
441
1369
546
3347
163
82
141
10796

15617

Indeplinirea planului

2014 (%)
116,9
369,1
882,2
23,6
49,5
711,1
122,5
195,0
433
69,4
9,3
9,6
64,8
47,7



DURATA MEDIE DE SPITALIZARE (zile)
9 luni 2014-2013

Profilul 2014

TOTAL PE SPITAL

(fara hemodializi) 8,2

Profilul chirurgical t
Profilul terapeutic 8,3



DURATA MEDIE DE SPITALIZARE A PACIENTILOR EXTERNATI
9 luni 2014-2013

PROFIL CHIRURGICAL
Denumirea sectiilor Asigurati Contra plata Total

2014 2014 2014
CHIRURGIA GENERALA 8,8 4,7 )
CHIRURGIA VISCERO-ABD. 7.6 4,1 7,1
CHIRURGIA HEPATOBILPANCR. 10,1 4,3 9,5
UROLOGIA 9,1 4,8 8,6
CHIRURGIA TORACALA 13,2 7,9 12,2
CHIRURGIA SEPTICA 13,7 4,0 12,7
CHIRURGIA VASCULARA 9,3 3,2 8,4
CHIRURGIA COLORECTALA 7,7 4,4 6,8
OFTALMOLOGIA 7.6 3,1 7,2
ORL 6,1 3,4 4,9
CH.VIC. CARD. DOBINDITE 222 27,2 22,3
CH. MALFORM.CARD.CONGENIT. 152 13,7 15,1
NEUROCHIRURGIA 11,4 5,9 10,1

TOTAL CHIRURGIA: 01 4.1 8.2



DURATA MEDIE DE SPITALIZARE A PACIENTILOR EXTERNATI
9 luni 2014-2013

PROFILUL TERAPEUTIC
Denumirea sectiilor Asigurati Contra plata Total
2014 2014 2014
ARTROLOGIA 7,9 5,8 7,6
REUMATOLOGIA 7,6 6,3 7,4
GASTROENTEROLOGIA 7,9 7,9 7,9
ENDOCRINOLOGIA 7,7 7,1 7,7
ALERGOLOGIA N 5,4 7,5
NEFROLOGIA 9,5 5,5 9,3
HEPATOLOGIA 10,1 7,6 9,8

TOTAL TERAPIA : 8,5 6,8 8,3



ROTATIA PATULUI
9 luni 2014-2013

Profilul 2014
TOTAL PE SPITAL (fara 27
reanimare)
PROFIL CHIRURGICAL 27

PROFIL TERAPEUTIC 27



UTILIZAREA PATULUI - Z1
PROFIL TERAPEUTIC
9 luni 2014-2013

Denumirea sectiilor 2014
Artrologie 224
Reumatologie 252
Gastroenterologie 167
Endocrinologie 203
Alergologie 157
Nefrologie 244
Hepatologie 247

TOTAL 219

normativ — 255 zile



UTILIZAREA PATULUI - Z1 PROFIL CHIRURGICAL
9 luni 2014-2013

Denumirea sectiilor 2014
Chirurgia generala 256
Chirurgia visceroabdomin.endocr. 266
Chir.hepatobilpancreatica 350
Urologia 194
Chirurgia toracala 197
Chir.septica 381
Chirurgia vasculara 231
Chir.colorectala 262
Oftalmologia 231
ORL 188
Ch.vic.card.dobindite 202
Ch.malform.card.congenitale 185
Neurochirurgia 35
TOTAL CHIRURGIA: 223

normativ — 233



INDEPLINIREA PLANULUI PAT - Z1
PROFIL TERAPEUTIC
9 luni 2014-2013 (%)

Denumirea sectiilor 2
ARTROLOGIA 108,8
REUMATOLOGIA 121,6
GASTROENTEROLOGIA 83,5
ENDOCRINOLOGIA 84,0
ALERGOLOGIA 96,6
NEFROLOGIA 119,5
HEPATOLOGIA 100,7

TOTAL TERAPIA: 99,7



INDEPLINIREA PLANULUI PAT/ZI PROFIL CHIRURGICAL
9 luni 2014-2013 (%)

Denumirea sectiilor 2014
CHIRURGIA GENERALA 110,3
CHIR. VISCERALA. ABDOMIN. 114,4
CHIR. HEPATOBILIOPANCREATICA 150,6
UROLOGIA 85,1
CHIRURGIA TORACALA 84,6
CHIRURGIA SEPTICA 164,0
CHIRURGIA VASCULARA 99,2
CHIRURGIA COLORECTALA 112,6
OFTALMOLOGIA 105,1
ORL 88,8
CH.VIC.CARD.DOBINDITE 86,9
CH. MALFORM.CARD.CONGENIT. 79,7
NEUROCHIRURGIE 44,7

TOTAL CHIRURGIE: 101,9

TOTAL STATIONAR :  101,1



PATURI OCUPATE ZILNIC
profil terapeutic
9 luni 2014-2013

Ocupate zilnic

Denumirea sectiilor 2014
Artrologia 27
Reumatologia 30
Gastroenterologia 21
Endocrinologia 49
Alergologia 9
Nefrologia 30
Hepatologia 52

TOTAL 217



PATURI OCUPATE ZILNIC ( profil chirurgical)
9 luni 2014-2013

: " Ocupate zilnic
Denumirea sectiilor

2014
Chirurgia generala 64
Chir.viscer.abdominala 36
Chir.hepato-bilio-pancreatica 42
Urologia 49
Chirurgia toracica 23
Chirurgia septica 21
Chirurgia vasculara 34
Chirurgia colorectala RY
Oftalmologia 60
Otorinolaringologia 48
Ch. viciilor cardiace dobandite 23
Ch.malform.card.congenitale 17
Neurochirurgia 13
TOTAL 464

TOTAL PE SPITAL 681



LETALITATEA SPITALICEASCA (%)
9 luni 2014-2013

Anii
Profilul 2014
TOTAL PE SPITAL 0,93
PROFIL CHIRURGICAL 0,25
PROFIL TERAPEUTIC 0,06
REANIMAREA SIT.I. 4,44

LETALITATEA POSTOPERATORIE (%)
2014

0,96



ACTIVITATEA CHIRURGICALA
9 luni 2014-2013

Denumirea sectiilor Pacienti tratati  Pacienti operati Operatii Activit.chir. (%) Letalit. post.
(%)
2014 2014 2014 2014 2014
Chir. generala 2042 1770 1860 91,1 1,9
Chir.viscer.abdomin. 1318 1042 1060 80,5 0,8
Chir. hepatobilpancr. 1107 874 1036 93,3 1,8
Urologie 1361 1318 1360 99,9 0,08
Chir. toracala 485 426 438 90,3 2,6
Chir. septica 450 363 395 87,8 3,3
Chir. vasculara 960 897 953 99,3 0,7
Chir. colorectala 1158 1039 1062 91,7 0,6
Oftalmologie 1936 1733 1754 90,6 0,06
ORL 2294 1963 1969 85,8 -
Ch. VCD 272 237 246 90,4 4,2
Ch. MCC 306 256 268 87,6 pA|)
Neurochirurgia 103 96 101 98,0 -

TOTAL: 13792 12014 12502 90,6 0,96



Activitatea sectiilor paraclinice
9 luni 2014-2013

: TOTAL Stationar Ambulator Total asigurati Total contra plata

Denumi

rea

e 2014 2014 2014 2014 % 2014 %
Endosco
pie si 21021 15212 5809 19783 94,1 1238 5,9
USG
Laborat 1254053 1034255 219798 1149018 91,6 105035 8.4
)y
R‘ale- 1256 887 369 1148 91,0 108 9,0
diagnost
Diagnos
T . 30329 26418 3911 27833 91,8 2496 8,2
function
ala

TOTAL 1306659 1076772 229887 1197782 91,7 108877 8,3



CAZURI TRATATE ASIGURATE SIICM 9 LUNI 2014

Sectia Nr. cazuri externate Nr. cazuri externate ICM
si raportate raportate si validate 2014 2013

Alergologie 298 297 0,6775 v 0,8795
Artrologie 781 784 1,7986 f 1,7167
ORL 1354 1356 0,8851 4 0,8333
Centrul dializa 205 195 21012 4 1,8613
Chirurgia HBP 1042 1028 2,4647 4 1,8877
Chirurgie generala 1747 1740 2,0165 * 2,3609
Chirurgie septica 412 410 29551 4 2,4348
Chirurgie toracala 404 401 2,5742 f 3,4543
Chirurgie vasculara 848 845 2,3546 * 2,5515
Chirurgie MCC 311 309 44327 4,9547
Chirurgie VCD 276 274 7,5641 v 7,9375
Chirurgie visc. abdom. ndocr. 1125 1121 1,4028 $ 1,4388
Colorectala 865 865 1,2836 4 1,1945
Endocrinologie 1503 1498 1,2102 4 1,1499
Gastroenterologie 581 579 0,9788 * 1,0858
Hepatologie 1347 1348 1,4305 * 1,5837
Nefrologie 774 769 1,2508 f 1,1043
Neurochirurgia 79 78 2,8337 -

Oftalmologie 1808 1805 10005 4 1,0003
Reumatologie 905 903 2,0928 f 1,7606
Urologie 1212 1204 1,3933 4 1,2908
TOTAL SPITAL 17877 17809 1,7128 A 1,6968




